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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

 

Maria Carlsson   
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Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren overveje at nedsætte en kommission, der skal se 

nærmere på forebyggende initiativer i forhold til alle typer af 

våben i det offentlige rum, jf. de mange knivstikkerier i Køben-

havn?” 

 

Svar: 

 

Jeg anser det for at være min kerneopgave som justitsminister at arbejde for 

et trygt samfund. Det skal være trygt at færdes i det offentlige rum, uanset 

hvor i landet man befinder sig. Derfor skal vi også slå hårdt ned på ulovlig 

våbenbesiddelse i det offentlige rum og samtidig forebygge, i det omfang vi 

kan. 

 

Den tidligere regering lagde i sit udspil til en ny bandepakke op til en række 

initiativer, der skal begrænse og slå hårdere ned på bandernes ulovlige vå-

benbrug. Det er også et tema, jeg forventer vil indgå i forbindelse med de 

varslede forhandlinger med Folketingets partier om en ny bandepakke. 

 

Herudover er mine embedsmænd i samarbejde med andre relevante myn-

digheder mere generelt ved at se på, om der er behov for ændringer af regler 

eller praksis på våbenområdet for at sikre, at reglerne og sagsgangene er 

tidssvarende og optimale.  

 

Jeg forventer at kunne inddrage Folketingets partier og relevante interessen-

ter i dette arbejde i løbet af foråret 2023. 

 

På den baggrund har jeg på nuværende tidspunkt ikke overvejelser om at 

nedsætte en kommission, der skal se nærmere på forebyggende initiativer i 

forhold til alle typer af våben i det offentlige rum. 
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